
BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7941

ANEXO

Lista provisional de aspirantes excluidos al Cuerpo Facultativo de Conservadores de Museos.

Orden de 25 de noviembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de diciembre)

DNI Apellidos y nombre Turno Temario Exclusión 1 Exclusión 2 Exclusión 3

25.159.309 Agudo Frisa, Sonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 1 1 4 —
22.696.371 Álvarez Alonso, Camino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2 1 — —

4.164.611 Barquero Fernández, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . L 1 6 4 8
52.527.267 Corral Pérez, Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L — 3 9 —
37.313.463 Delgado Moreno, José Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 1 3 — —
50.297.372 Fernández Tapia, Teodora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 2 5 — —
34.727.311 Justo Rodríguez, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2 5 — —

9.642.773 Mancini, Mateo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 1 7 — —
6.207.351 Muñoz Cirujano, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L — 9 — —

45.084.597 Nieto Conde, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 1 1 — —
7.235.216 Rey de las Casas, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L — 9 — —
7.488.722 Salazar y Yanes, Estefanía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 1 5 — —
2.072.641 Santamatilde Lozano, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L — 5 9 —

73.079.067 Sarnago Notivoli, Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 1 6 — —
5.203.409 Viñaras Tundidor, María Fe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 1 6 — —

Motivos de exclusión

1. Fuera de plazo.
2. No indicar turno (Libre/Promoción).
3. No especificar idioma/Idioma no adecuado.
4. Solicitud en modelo no oficial.
5. No fotocopia DNI.
6. No abonar derechos de examen.
7. No cumplir requisitos convocatoria (edad, etc.).
8. Otras faltas de datos.
9. No indicar Sección y/o Grupo.

10. No firmar solicitud.

4658 RESOLUCIÓN de 29 de enero de 1999, de la Sub-
secretaría, por la que se publica la lista provisional
de aspirantes excluidos, se aprueba la de admitidos
y se cita a la realización del primer ejercicio de las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ayu-
dantes de Archivos, Bibliotecas y Museos (Sección
Bibliotecas).

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 5 de la Orden
de 27 de noviembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 11
de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y
Museos (Sección Bibliotecas),

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
y excluidos a las citadas pruebas. La lista de aspirantes admitidos
se encuentra expuesta en la Secretaría de Estado de Cultura (plaza
del Rey, 1, Madrid) y en el Centro de Información Administrativa
del Ministerio para las Administraciones Públicas (María de
Molina, 50, Madrid).

Segundo.—Publicar la lista provisional de excluidos a las prue-
bas, que figura como anexo a esta Resolución, con indicación
de las causas de exclusión.

Tercero.—Los aspirantes excluidos y los omitidos por no figurar
en la lista de admitidos ni en la de excluidos disponen de un
plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de
la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente
Resolución, para poder subsanar los defectos que hayan motivado
su exclusión u omisión. Concluido este plazo se publicará la lista
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los lugares indi-
cados en el apartado primero de esta Resolución.

Cuarto.—Convocar a los aspirantes admitidos para la realiza-
ción de primer ejercicio el día 10 de abril de 1999, a las nueve
treinta horas, en el Instituto «Virgen de la Paloma», calle Francos
Rodríguez, 106, Madrid.

Los aspirantes deberán ir provistos del documento nacional
de identidad o documento equivalente que acredite, de forma feha-
ciente, su personalidad.

Madrid, 29 de enero de 1999.—La Subsecretaria, Ana María
Pastor Julián.

Ilma. Sra. Presidenta del Tribunal.

ANEXO

Lista provisional de aspirantes excluidos al Cuerpo de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos (Sección Bibliotecas)

Orden de 27 de noviembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de diciembre)

DNI Apellidos y nombre Exclusión 1 Exclusión 2

50.166.509 Aguilera García, Alicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 —
1.495.904 Aguilo Pastrana, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 —

51.353.140 Añaños Blanco, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 6



7942 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48

DNI Apellidos y nombre Exclusión 1 Exclusión 2

32.039.252 Arias Dietrich, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 —
6.571.502 Arroyo Martín, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 —

51.893.099 Ávilas Aparicio, María Amparo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 —
51.888.803 Ayuso Ferreras, Julio Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 6
12.763.050 Boada García, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 —

1.828.593 Caballero Hernández, Emilia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 6
13.124.005 Campo García, María Belén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 —
50.108.188 Casañas González, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 —
52.101.700 Domínguez García, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 —
70.978.668 Domínguez Riba, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 —
50.179.964 Estévez Peláez, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 —
10.838.949 Fernández Blanco, María Rosario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 —
33.286.867 Fernández Corral, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 —
52.113.628 García Delgado, Purificación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 —

1.827.533 García Martínez, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 —
24.081.903 Gollonet Fernández de Trespalacios, Margarita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 —
51.400.695 González Sastre, Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 —
50.311.301 López Pascual, María Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 —

8.034.099 Manso Zurdo, María Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 5
10.179.804 Marcos Pozo, Remedios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 —
50.297.351 Martín de Valmaseda Rojo, Rosario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 —

4.178.714 Martín Fernández, Ernesto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 —
12.748.769 Martín Mendo, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 —
23.794.534 Martín Rodríguez, Margarita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 —

7.224.193 Martínez López, María Mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 —
5.395.275 Mata Guardiola, María Dolores de la . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 —
2.238.719 Navarrete Cristos, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 5

30.646.797 Ortiz Uceta, Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 —
51.352.371 Pérez López, José Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 —
50.849.008 Planet Contretas, África María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 —
76.991.886 Quiroga Giráldez, María Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 —

7.962.451 Sánchez Moretón, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 —
51.369.005 Sánchez Serrano, Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 6

4.595.050 Sanz del Río, Lourdes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 —
16.803.565 Valero Pérez, María Rosario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 —

5.203.409 Viñaras Tundidor, María Fe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 —

Motivos de exclusión

1. Fuera de plazo.
2. No indicar turno (Libre/Promoción).
3. No especificar idioma/Idioma no adecuado.
4. Solicitud en modelo no oficial.
5. No fotocopia DNI.
6. No abonar derechos de examen.
7. No cumplir requisitos convocatoria (edad, etc.).
8. Otras faltas de datos.
9. No indicar Sección y/o Grupo.

10. No firmar solicitud.

4659 RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 1999, de la Sub-
secretaría, por la que se publica la lista provisional
de aspirantes excluidos, se aprueba la de admitidos
y se cita a la realización del primer ejercicio de las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Facul-
tativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos
(Secciones de Archivos y de Bibliotecas).

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base quinta de la
Orden de 1 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado»
del 14), por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueó-
logos (Secciones de Archivos y de Bibliotecas),

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas para cada una de las dos

Secciones convocadas. Las listas de aspirantes admitidos se
encuentran expuestas en la Secretaría de Estado de Cultura (plaza
del Rey, 1, Madrid) y en el Centro de Información Administrativa
del Ministerio para las Administraciones Públicas (María de Moli-
na, 50, Madrid).

Segundo.—Publicar las listas provisionales, por sección, de
excluidos a las pruebas, que figuran como anexo a esta Resolución,
con indicación de las causas de exclusión.

Tercero.—Los aspirantes excluidos y los omitidos por no figurar
en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen de
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al
de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente
Resolución, para poder subsanar los defectos que hayan motivado
su exclusión u omisión. Concluido este plazo se publicarán las
listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en los lugares
indicados en el apartado primero de esta Resolución.


